



Bromölla Sölvesborg Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige

President
Gunilla Håkansson
Sandviksvägen 99
294 91 Sölvesborg
0456-704 45, 070-870 44 56
gunilla@ostragarden.com

Sekreterare
Eva Götesson
Syrans väg 6
294 36 Sölvesborg
0456-159 89, 0706-05 59 89
eva.goetesson@outlook.com

Klubbmästare
Lotta Persson
Semestervägen 4
294 72 Sölvesborg
0456-527 70, 0705-84 13 50
a-c.p@hotmail.com

Årets motto: "Leave a Lasting Legacy"
av IIW president 2017/18 Dr Kapila Gupta

Månadsbrev 9 2017/18

Kallelse	Välkommen till klubbmöte på Golfrestaurangen, Sölvesborg onsdagen den 21 mars kl 19.00. Skjuts ordnas från Bromölla.
Program	Per Andersson, Jämshögs folkhögskola berättar om Nordkorea.
Avanmälan	Till klubbmästare Lotta Persson, 0705-84 13 50 eller a-c.p@hotmail.com eller vice klubbmästare Ingrid Friman, 0708-41 48 69 eller ingridfriman00@hotmail.com senast måndag 19 mars kl 12.00. Går bra med SMS, e-post eller telefon. OBS , glöm inte avanmäla er, då det medför extra kostnad.
Klubbmöte april 2018	April månads klubbmöte kommer att börja 18.00, eftersom vi ska göra en guidad stadsvandring i Sölvesborg. Middag på Salvatores efteråt.
Utträde ur IW	Om någon skulle önska utträde ur IW ska detta göras skriftligt senast 31 mars.
Lotteri	Lotteriet fortsätter som vanligt och vinster emottas gärna.
IW artiklar	Britt kommer att sälja IW artiklar vid nästkommande möte.
Nästa styrelsemöte	Nästkommande styrelsemöte 4 april kl 18.00.
Hjärtliga IW hälsningar	

Eva Götesson
sekretare





Bromölla Sölvesborg Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige

Månadsmöte 2018-02-21

Inkommande president Britt hälsar oss hjärtligt välkomna, och speciellt välkomna till våra två gäster, Eva-Britt och Heido med att tända vänskapens ljus och med ett citat av Abraham Lincoln ” *En människa borde aldrig skämmas över att erkänna att hon haft fel. Det är ju bara att med andra ord säga att man är klokare idag än igår*”. Britt berättar att president Gunilla tyvärr inte hade möjlighet att komma idag.

- Britt tar upp klubbens 50-årsjubileum i år. Det kommer att firas på Hälleviks Havsbad den 25 augusti, så att alla redan nu kan avboka detta datum. Alla har möjlighet att ta med sig nära vänner, så att vi gemensamt kan göra jubileet till en stor fest. Jubileumskommittén bestående av Britt, Ingrid, Karin, Lotta och Rose-Marie tar tacksamt emot förslag från medlemmarna.
- Britt går igenom valberedningens förslag till ny styrelse och övriga funktionärer för 2018/2019. Mötet beslutade enligt valberedningens förslag. Uppgifterna finns i Valberedningens förslag, se månadsbrev nr 8.
- Britt informerar om att det är dags att fatta beslut om att skänka medel till olika hjälpprojekt. Mötet uppdrar åt styrelsen att arbeta fram ett förslag.
- Gunilla har uppdragit åt Britt Gars Petersson att vara ställföreträdande vid distriktsmötet 4 mars i Hässleholm, då hon inte kan närvara.
- Britt informerar om att hon tillsammans med Karin har besökt tre av våra medlemmar och som inte har möjlighet att komma till våra månadsmöten och överlämnat en blomma, Eivor Oredsson, Elsa Hjortsberg och Gull Bonli.
- Nästa månadsmöte 21 mars kommer att vara på Golfklubben, då Per Andersson kommer att prata om Nordkorea.
- Eva påminner om förslag till höstens program. Inger föreslår Theresa Holmberg, IFÖ-center.
- Britt informerar om svårigheter att få ledamöter till distriktsstyrelsen. Anna-Karin och Rose-Marie kommer att bli revisorer i distriktet.
- Mötet avslutas med att Britt tackar alla som kommit samt släcker vänskapens ljus, med hopp om att vänskapen består.

Eva Götesson Eva Götesson/sekreterare

Referat 2018-02-21 Titicaca sjön, världen högst belägna sjö – Britt Gars Petersson

Vi var 19 kvinnor som denna februarikväll samlats på Golfrestaurangen i Sölvesborg. Vi fick avnjuta torskrygg med Sandefjordsås. Enligt krögaren en mycket användbar sås, som kan smaksättas på lite olika sätt beroende på vad man vill servera den till. Mot bakgrund av att vårt planerade program tvingades utgå fick vi i stället ett mycket intressant föredrag av Britt Gars Petersson, som berättade och visade bilder från sin och makens resa till bl a Titicacasjön. Bilderna nedan (frånsett kartan) är tagna av Britt.

Britt berättar att flertalet länder i Sydamerika är katolska, genom att de koloniserades av spanjorer och portugiser. Boliva och Peru ligger på hög höjd, så i början upplevde de det som tungt att röra sig och det var stor skillnad mot vad de är vana vid.





Bromölla Sölvesborg Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



Titicacasjön ligger mellan Bolivia och Peru. Sjön är tre gånger så stor som Blekinge, belägen på 3 800 meters höjd och 300 meter djup. Vattentemperaturen brukar vara 14 till 15 grader. Britt berättar om det smala näset, Copacabana, som de besökte. Stranden i Rio har fått sitt namn efter detta näs, då människor begav sig från detta område, för att bedriva handel och slog sig ner på stranden i Rio. Titicacasjön har en livlig båttrafik och Bolivia, som saknar kust har sin flotta lokaliserad här.



Under sin resa mötte Britt olika personer, bl a en man vars far hade hjälpt Thor Heyerdahl att bygga sina två flottor Ra I och Ra II. Britt har även med sig vass hem, som användes vid vassbåtsbygge.

Britt träffade också Cholitas i Bolivia, kvinnor som bär den traditionella klädseln. Britt fick prova en av dessa kvinnors hatt och hon var inte sen med att köpa sin egen hatt, som hon visade oss. Cholitas är inga fattiga personer utan deras hattar och kjolar kan vara mycket dyra. Beroende på hur man bär sin hatt visar man om man är gift eller ogift. Denna klädsel är typisk för Bolivia och finns inte i Peru.

Ett ”måsteställe” att besöka är Solön, då det var här som Inkariket grundlades. Britt berättar legenden om systemen och brodern, som kom till Solön. Inkafolket är oerhört fascinerande och Solguden dyrkades i hela riket. När Inkafolket sedan kom till Cuscodalen visste de att det var här de skulle bygga landet. Cusco blev Inkarikets huvudstad. I Cusco fanns många fantastiska byggnader, men det mesta förstördes av spanjorerna. Det fanns bl a ett heligt tempel, där unga flickor anställdes. Man kan nog dra slutsatsen att de hade någon form av haremsliknande uppgift.

Därefter gick färden till Peru och Puno. Där begav de sig ut till de bebodda vassöarna. Befolkningen förnyar kontinuerligt öarna, eftersom de inte är så hållbara. Det gör de genom att tillfoga ytterligare ”vassruggar” och till slut växer de samman. På den ö som Britt besökte bor det cirka 850 personer. Det är vanligt med bl a reumatism hos befolkningen, p g a fukten i bostäderna. De är mycket noga när det gäller eld, eftersom den kan förstöra hela ön. Det finns vissa platser där det är tillåtet att använda eld för matlagning.



Britt tackas med vänskapens ros för ett mycket trevligt föredrag och vi avslutar kvällen med

l

o

t

t

d

r

a

g

n

i

n

g



Internationell President 2017/18 Kapila Gupta // Rådspresident 2017/18 Ingelög Wyndhamn